
Quarta­Feira, 10 de Janeiro de 2024 ­ Edição nº 1045



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2680 -  CEP: 45240-000 

PORTARIA Nº 001/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Sra. MARIA APARECIDA ROCHA SANTOS, sob matricula nº 

611, como Agente de Desenvolvimento entre o Município de Manoel Vitorino e a 

Agencia de Defesa Agropecuária da Bahia – ADAB; 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Manoel Vitorino, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

 

MANOEL SILVANY BARROS 

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 
 

Quarta­Feira

10 de Janeiro de 2024

Edição nº 1045



Quarta­Feira

10 de Janeiro de 2024

Edição nº 1045

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

       GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

003INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de imóvel na Avenida Rio Bahia, para funcionamento da Farmácia Básica do 

município no exercício de 2024. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 04 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta­Feira

10 de Janeiro de 2024

Edição nº 1045

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

003INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de imóvel na Avenida Rio Bahia, para funcionamento da Farmácia Básica do 

município no exercício de 2024. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: AGUIMAR FRANCISCO LIMA. 

CPF: 594.461.375-00 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 04 de janeiro de 2024 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



Quarta­Feira

10 de Janeiro de 2024

Edição nº 1045

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

003INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de imóvel na Avenida Rio Bahia, para funcionamento da Farmácia 

Básica do município no exercício de 2024. 

 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

LOCATÁRIO: AGUIMAR FRANCISCO LIMA. 

CPF: 594.461.375-00 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

Data da Assinatura: 04/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 



Quarta­Feira

10 de Janeiro de 2024

Edição nº 1045

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

       GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

004INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de imóvel para funcionamento da casa de apoio para os profissionais de saúde 

no distrito de Catingal, no exercício de 2024. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 04 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta­Feira

10 de Janeiro de 2024

Edição nº 1045

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

004INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de imóvel para funcionamento da casa de apoio para os profissionais de saúde 

no distrito de Catingal, no exercício de 2024. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 

LOCATÁRIO: MARIA DAS VIRGENS CORREIA BARROS. 

CPF: 017.680.975-93 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 04 de janeiro de 2024 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



Quarta­Feira

10 de Janeiro de 2024

Edição nº 1045

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

004INX/2024 

 

 

Objeto 
Locação de imóvel para funcionamento da casa de apoio para os profissionais de 

saúde no distrito de Catingal, no exercício de 2024. 

 

 

LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

LOCATÁRIO: MARIA DAS VIRGENS CORREIA BARROS. 

CPF: 017.680.975-93 

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 

 

Data da Assinatura: 04/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 


		2024-01-10T19:55:14-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




